

ספר בראשית

פרשת בראשית

לשם יחוד קדשא בריך הוא ושכינתה נתיחיל פרשת בראשית

ודעת, ומרמז בג' יודיין של השיין
דב'שמשי, ומשם נמשך לג' קוין מעלא
לתתא, והיא השבת הנקרא בשם י"ה
מהשם ברוך הוא, והאצילות משם
ולמטה נקרא בשם ירח המכנה ב"ה
של השם ברוך הוא, ומשם משפיע
למקור נשמותינו:

פתח הרב פסוק (חבקוק ג, יא) 'שמשי
ירח עמד זבחה וכו'. הינו השם
ברוך הוא האציל מאורו אין סוף ברוך
הוא להתגלות לנו, והוא הדגמא השמש
מוסר להירח, ומהירח אנו נהנים גם
בלילה, כמו כן אור עליון מכנה בשמש
על דרך ג' ראשונות חכמה ותבונה

אור עליון של
הג' בחי י"ה
מאור לבחי
ו"ה כדוגמת
השמש המאיר
לירח

ציונים ומקורות

כתר. ועיין אוהב ישראל פר' שמות ד"ה לדעה:
ידוע כי אור היוצא מדעת עליון הקדוש נמשך
דרך הג' קוין חסד גבורה תפארת, והם בסוד
השיין. ה. כ"ה בדפור, וכ"ה להלן ד"ה וזה
חן: ואחר כך יבוא ל"ה של השם הוא יום
השבת. ואולי צ"ל 'שמש'. ועיין בהערה ב.
ו. עיין שער הכוונות דרושי סדר שבת דרוש א:
'ענין השבת קדושתו נמשכת מן שם י"ה שהוא
אבא ואמא כנודע, כי השבת נאמר בו (שמות
לא, יד) 'כי קודש הוא', לפי שעולין זעיר ונוקביה
עד אבא ואמא ממש הנקרא י"ה. וע"ע קהילת
יעקב ערך והיה: 'בשבת באין ג' ראשונות
לעולם שהם סוד י"ה'. ז. עיין מגלה עמוקות
ואתחנן אופן קסג: 'אור החמה הוא חצי שם
י"ה, ואור הלבנה הוא חצי שם ו"ה. וע"ע
קהילת יעקב ערך שמש: 'שמש בחינת י"ה,
שהוא סוד כתר חכמה בינה הוא נקרא שמש,
נגד בחינת ו"ה שהוא בחינת לבנה, שמקבלים
מהן, שזעיר ונוקבא מקבלים מחכמה ובינה'.

א. 'שמש ירח עמד זבולה לאור חיציק יהלכו
לנוגה ברק חניתך'. ב. עיין קהילת יעקב ערך
שמש: 'שמש' בחינת י"ה שהוא סוד כתר חכמה
בינה, הוא נקרא 'שמש' וכו', ועל כן 'שמש' עם
הכולל בגימטריא 'זהו חכמה בינה ודעת' וג'
כוללים, כי דעת הוא הכתר. ג. עיין זוה"ק
ח"ג רנו. 'מסטרא דתלת דרגין עילאין דאינון
שיין ג' כתרין, כתר חכמה ובינה. וע"ע להלן
פר' נח ד"ה אשר תעשה: 'לשיין ג' ראשין,
מרמזים על שלושה יודיין, וכל אחד כלול
מיו"ד, הרי לך שלוש מאות, והוא על דרך
חכמה ותבונה ודעת'. ד. עיין זוה"ק ח"א רכד.
'באתוון גליפין תנינן, שיין תלת קשרין, חד
מהאי סטרא וחד מהאי סטרא וחד דכליל לון'.
וראה שלה"ק תולדות אדם בית ה' בהג"ה:
'אצילות הבנין הוא שלושה קוין, קו החסד,
דהיינו חסד ונצח, ושורש הקו חכמה. וקו הדין
היינו גבורה והוד, ושורש הקו בינה. וקו
הרחמים הוא תפארת יסוד מלכות, ושורש הקו